
Smlouva o dílo

uzavřená podle dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi níže uvedenými
stranami:

1. Město Boskovice
Sídlem: Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice
Zastoupené: Ing. Jaroslavem Dohnálkem, starostou města
IČ: 002799
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou:
Bc. Ing. Leona Fialová, vedoucí odboru TOŽP, leona.fialova@boskovice.cz
Bc. Šárka Oujezdská, referent odpadového hospodářství,
sarka.ouiezdska@boskovice.cz

NUBOP00DVF0P

dále jen „objednatel“

2. Ing. Stanislav Mudrák
Sídlem: Podhradí 69, 763 26 Luhačovice
Zastoupený: Ing. Stanislavem Mudrákem
IČ: 45682020
DIČ: nejsem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jed ických v souvislosti s touto smlouvou:
Ing. Stanislav Mudrák,
dále jen „zhotovitel“

ČI. 1

Předmět díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na vlastní náklady, riziko a nebezpečí a za podmínek této smlouvy
provést pro objednatele dílo „Zpracování pasportů města Boskovice“ - pasport mobiliáře města
včetně separačních míst (dále jen „dílo“") specifikované dále v této smlouvě, a předat jej objednateli
v dohodnutém termínu, a objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj
zhotoviteli dohodnutou cenu.

2. Závaznými podklady, kterými se sjednává obsah, rozsah, způsob a podmínky provedení díla jsou:

a) zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zpracování pasportů města Boskovice“;

b) nabídka zhotovitele ze dne *** podaná v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Zpracování
pasportů města Boskovice".

3. Bližší specifikace předmětu díla:

3.1. Pasport mobiliáře města včetně separačních míst je jednou z klíčových aktivit (KA01) projektu:

Zpracování koncepčních dokumentů rozvoje města Boskovice
Operační program: Operační program Zaměstnanost, číslo výzvy: 58

Registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007402

3.2. Jedná se o zpracování pasportů mobiliáře města včetně separačních míst dle specifikace uvedené

v příloze č. 1 této smlouvy a jeho kompletní digitalizace. Pasport bude zpracován pro k.ú. města

Boskovic.

1



3.3. Celý pasport bude zpracován v jednom vyhotovení, a to jak v papírové/listinné, tak v digitální podobě 
ve formátu pdf a v digitální vektorové podobě ve vektorovém formátu ESRI SHP v souřadném systému 
S-JTSK včetně vyplněných tabulek atributů.

ČI. 2 

Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných termínech plnění:
Zahájení: účinností smlouvy o dílo
Dokončení a předání díla: do 31.12.2019

2. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Provedením díla či jeho části se 
rozumí jeho úplné a řádné dokončení a předání jako celku bez vad a nedodělků objednateli v místě plnění 
a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí díla, předání dokladů potřebných pro řádné provozo
vání díla.

3. Objednatel může převzít dílo i v případě, že vykazuje ojedinělé drobné nedodělky, popř. vady, které 
jednotlivě ani ve svém souhrnu nebrání řádnému užívání díla ani jeho užívání neztíží.

ČI. 3 

Místo plnění

1. Místem plnění je Město Boskovice.

2. Místem převzetí díla je sídlo objednatele.

ČI. 4 

Cena díla

1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní cenu ve 
výši 61 600 Kč včetně DPH,
(dále jen „cena“).

K této ceně NEbude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

2. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré dodávky, práce a výkony nutné k realizaci celého kompletního díla, 
specifikovaného touto smlouvou.

Čl. 5

Platební podmínky

1. Objednatel zaplatí cenu díla, dle článku IV. odst. 1. na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném 
dokončení a předání díla.

2. Vystavení faktury se považuje za vznik zdanitelného plnění.

3. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

2



4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, věznění pozdějších předpisů, a účetního dokladu dle ust. § 11 zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, věznění pozdějších předpisů a musí být označena číslem a názvem 

projektu (čl. 1. odst. 3. této smlouvy).

5. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. Objednatel není v prodlení, 

uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den 
splatnosti. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

6. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení v případě, že 

neobsahuje zákonem stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Objednatel musí 
uvést důvod vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury 

objednateli.

Čl. 6

Součinnost objednatele

1. Bezprostředně po podpisu této smlouvy předá objednatel zhotoviteli:
• katastrální mapu ve formátu *.dgn,

2. Bude-li objednatel v prodlení se splněním tohoto spolupůsobení, není zhotovitel v prodlení s plněním 
svých závazků z této smlouvy, zejména dokončit dílo v dohodnutém termínu. V takovém případě se termín 
dokončení díla prodlužuje o totožný počet kalendářních dnů, po které byl objednatel v prodlení.

Čl. 7

Záruční podmínky

1. Záruka za dílo se stanoví v délce 24 měsíců ode dne převzetí celého díla zaznamenaného v předávacím 
protokolu.

2. S odstraněním reklamovaných vad bude započato okamžitě po zjištění závady a oznámení zhotoviteli, 
nejpozději do 5. kalendářního dne a vady odstraněny nejpozději do 14 dnů od započetí s jejich odstraně
ním, nebude-li dohodnuto jinak.

3. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která byla objednateli 
způsobena vadným plněním zhotovitele, pokud taková škoda vznikla.

Čl. 8

Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel provede práce podle platných předpisů a podmínek sjednaných touto smlouvou.

2. Zhotovitel odpovídá za eventuální škody, které způsobil činností svojí nebo svých poddodavatelů po celou 
dobu realizace díla až do doby konečné přejímky a převzetí díla objednatelem.

3. Pro sjednání drobných změn předmětu díla, které nebudou mít vliv na celkovou cenu díla, postačí odsou
hlasení technickými zástupci objednatele a zhotovitele písemnou formou. Toto odsouhlasení musí být 
provedeno vždy před zahájením příslušných prací.

4. Závazek zhotovitele je splněn dokončením a předáním kompletního díla objednateli. Kompletním dokon
čením díla je předvedení jeho způsobilosti sloužit svému účelu. K předání díla dochází na základě přejí
macího řízení mezi smluvními stranami, a to podepsáním zápisu o předání a převzetí.

3



5. Dílčím předáním a převzetím díla nezaniká právo objednatele vytknout při konečném předání a převzetí 
díla jako celku zhotoviteli vady a nedodělky částí díla předaných a převzatých již dříve.

6. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, pořizuje zápis o předání a převzetí zhotovitel. Zápis obsahuje 
zejména:

údaje určující zhotovitele a objednatele se jmény osob oprávněných jednat
popis díla, které je předmětem předání a převzetí
prohlášení objednatele, zda předmět díla přejímá či nepřejímá.

7. Převezme-li objednatel dílo s vadami a nedodělky, bude součástí zápisu o předání a převzetí díla soupis 
těchto vad a nedodělků s uvedením termínů jejich odstranění. Objednatel není povinen převzít dílo vyka
zující vady a nedodělky.

8. Pokud objednatel převezme dílo s ojedinělými vadami nebo nedodělky a nedojde-li mezi smluvními stra
nami k dohodě o termínu odstranění zjištěných vad a nedodělků, pak platí, že vady a nedodělky musí být 
odstraněny do 14 dnů ode dne předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit 
vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá.

9. Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění.

ČI. 9

Odstoupení od smlouvy, podstatné porušení smlouvy, smluvní pokuty

1. Kromě důvodů stanovených zákonem je objednatel oprávněn odstoupit o této smlouvy v případě prodlení 

zhotovitele
a) s termínem dokončení díla o více jak 1 měsíce,
b) se zahájením provádění díla o více jak 1 měsíc,
c) opakované nedodržení pokynů objednatele zhotovitelem, k jejichž udělení je objednatel podle

smlouvy o dílo nebo podle zákona oprávněn, neprovádění prací v kvalitě dle platných předpisů a
této smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a jeho účinnost nastává okamžikem jeho doručení 
druhé straně.

3. Smluvní pokuty jsou stanoveny takto:

a) při prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli ve sjednaném termínu vyúčtuje objednatel zho
toviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení až do předání a převzetí;

b) při prodlení zhotovitele se zahájením prací na díle zhotovitelem delším než 2 týdny vyúčtuje objed
natel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení;

c) při prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků v termínech uvedených v zápisu o předání 
a převzetí vyúčtuje objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý nedodělek nebo 
vadu a každý i započatý den prodlení;

d) při prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad v termínech dle této smlouvy vyúčtuje 
objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení;

e) v případě prodlení se splatností faktury má zhotovitel právo vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování druhé smluvní straně, 
případně je možno uplatněnou smluvní pokutu započíst vůči druhé smluvní straně.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

4



ČI. 10

Ostatní ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu smlouvy.

3. Pokud zhotovitel provádí část díla pomocí třetí osoby, tak za práci všech svých poddodavatelů ručí zho
tovitel v plném rozsahu tak, jako by je prováděl sám.

ČI. 11 

Závěrečná ustanovení

1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou řešit 

zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této smlouvy, 
V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla objednatele.

3. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 

stranou.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 

ostatních ujednání.

5. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen za podmínek zde 

uvedených zveřejnit či poskytnout tuto smlouvy, její část, popř. další informace související s plněním této 
smlouvy, třetím osobám. Obdobná povinnost může být stanovena dalšími právními předpisy.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

7. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží dvě vyhotovení
a zhotovitel jedno vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k 

této smlouvě.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou Přílohy:
1. Specifikace požadovaného plnění

2. Seznam poddodavatelů

9. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), přičemž dnem tohoto uveřejnění nabývá účinnosti. Město Boskovice se zavazuje, že 

provede uveřejnění v registru smluv dle předešlé věty.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 

podpisy.

5



11. Tato smlouva byla schválena na 11. schůzi Rady města Boskovice konané dne 30. 04. 2019 , usnesením

č. 40.9.

V Boskovicích dne ^

Za objednatele:

V Luhačovicích dne Vf 5~,Í019

Za zhotovitele:

Ing. Stanislav MudrákIng. Jaroslav Doh

starosta města

6



TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ - PASPORT MOBILIÁŘE

Orientační množství současného mobiliáře:

• 300 ks odpadkových košů a 15variaci

• 200 ks laviček a 12 variací

• 10 ks stojany na kola

• 46 stanovišť a 300 ks kontejnerů na separovaný odpad (plast, papír, barevné a bílé

sklo, bioodpad, oleje, kovy, elektroodpad, kontejnery na textil).

Jedná se o orientační rozsah pro účely zpracování nabídky. Skutečnost bude zjištěna při
provedení samotného pasportu. V případě, že skutečnost bude odlišná od výše uvedeného
orientačního množství, nebude mít toto vliv na cenu za provedení pasportu (tj. ani snížení
ceny ani zvýšení při zjištění nižšího nebo vyššího počtu).

Zmapování současného stavu:

• odpadkové koše

• lavičky

• stojany na kola

• Kontejnery na separovaný odpad (plast, papír, barevné a bílé sklo, bioodpad, oleje,

kovy, elektroodpad, kontejnery na textil).

Popis daného mobiliáře:

• odpadkové koše - druh, materiál, poškození, barva, objem, ukotvení

• lavičky - druh, poškození, materiál, délka, ukotvení

• stojany na kola - druh, barva, materiál, poškození

• kontejnery na separovaný odpad - druh, barva, objem, materiál, tvar,

Pasportu mobiliáře včetně separačních msít poskytovatel předá objednateli v listinné podobě a

v digitální podobě, a to ve formátu pdf a v digitální vektorové podobě ve vektorovém formátu ESRI SHP

v souřadném systému S-JTSK včetně vyplněných tabulek atributů.

Ing. Stanisl
Podhradí 69

763 26 Luhačovice
IČ: 45682020



Příloha č. 5

z j)ro - ?<t5 j>vrí- fn oh /H i¿//e n f e s U v ť e i h t s e jw r t b h íe J i m t s b

b tídc / rétiHžg vJ w $£2- PtibbdbftvATELjj.

i i
|M6.6TANJI5wW H0DR.A


